
 

 

 

Comune di Nurachi 
Provincia di Oristano 
Piazza Chiesa n. 12  
09070 Nurachi (OR) 
 

 
 

 

COPIA 
 

D e t e r m i n a z i o n e   d e l   Responsabile del  

Servizio Amministrativo 
 

 

N°  129 

Data  

29-08-2025 

 

Oggetto: BORSE DI STUDIO PER STUDENTI MERITEVOLI RESIDENTI NEL COMUNE 
DI NURACHI E FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI I e II GRADO 
NELL'A.S.2024/2025. APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventinove del mese di agosto, Il Responsabile del Servizio Amministrativo del 
Comune di Nurachi Dott.ssa Gloria Sanna, 

• Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;  

• Vista la proposta di determinazione in oggetto; 

• Visto il decreto sindacale di nomina del responsabile del Servizio amministrativo n° 8 in data 27/10/2023 

• Vista la deliberazione del C.C. n° 34 in data 19/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027 (art. 151 del D.Lgs.n° 267/2000 e art. 10, D.Lgs.n° 118/2011); 

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità del sottoscritto per l'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 
6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2012; 

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e del vigente Regolamento sui Controlli; 

• Visto il decreto sindacale di nomina del responsabile del Servizio amministrativo n° 8 in data 27/10/2023 

• Vista la deliberazione del C.C. n° 36 in data 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.Lgs.n° 267/2000 e art. 10, D.Lgs.n° 118/2011); 

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità del sottoscritto per l'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 
6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2012; 

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e del vigente Regolamento sui Controlli; 

Visto il Regolamento per il Diritto allo Studio, approvato con la deliberazione C.C. n. 18 del 06.08.2015, modificata con 
la deliberazione di C.C. n. 31 del 09.11.2017; 

Visto il decreto sindacale di nomina del responsabile del Servizio amministrativo n° 8 in data 27/10/2023; 

Vista la deliberazione del C.C. n° 34 in data 19/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027 (art. 151 del D.Lgs.n° 267/2000 e art. 10, D.Lgs.n° 118/2011), ove risultano stanziati al capitolo 
3850, € 6.000,00 per l’attribuzione di assegni di studio agli studenti meritevoli delle scuole secondarie di I° e II°; 



 
Determinazione del Servizio Amministrativo n.129 del 29-08-2025 COMUNE DI NURACHI Pag. 2 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 

web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  
 

Vista la Determinazione del responsabile del servizio amministrativo n. 99 del 16.06.2025 avente ad oggetto: “Borse di 
studio per studenti meritevoli residenti nel comune di Nurachi e frequentanti la scuola secondaria di primo° di Nurachi 
e frequentanti la scuola secondaria di I e II grado. a.s. 2024/2025. Indizione bando e impegno di spesa”, con la quale 
sono state impegnate € 6.000 al cap. 3850, impegno n. 157 del bilancio 2025, secondo i seguenti criteri: 
 

• n.15 assegni di studio di € 250,000 ciascuno per quanto riguarda la scuola secondaria di II° 

• n.15 assegni di studio di € 150,000 ciascuno per quanto riguarda la scuola secondaria di I° 

Rilevato che hanno presentato la domanda al concorso per l’attribuzione degli assegni di studio per l'anno scolastico 
2024/2025, n°20 studenti delle scuole pubbliche secondarie di II° e n°17 studenti della scuola secondaria di I°; 
 
Vista l’adozione del PIAO 2025/2026, approvato con Deliberazione di Giunta n. 9 del 16.01.2025; 

 
Vista la graduatoria provvisoria, allegata al presente atto, predisposta dalla sottoscritta Responsabile del Servizio 
Amministrativo e stilata sulla base dei criteri stabiliti nel Regolamento Comunale per il Diritto allo Studio; 

 
Dato atto che il soggetto che propone il presente atto, la sottoscritta Dott.ssa Gloria Sanna, non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa; 

 
Di approvare la graduatoria del concorso per l’attribuzione di 15+15 assegni di studio per l'anno scolastico 2024/2025, 
suddivisa in 15 assegni di studio per la scuola secondaria di 2° pari ad € 250,00 ciascuna e 15 assegni di studio per la 
scuola secondaria di 1° pari ad € 150,00 ciascuna, secondo la graduatoria allegata al presente atto, dando atto che 
durante il periodo di pubblicazione della suddetta graduatoria, possono essere promossi eventuali ricorsi.  
 
Allo scadere del periodo di pubblicazione, salvo ricorsi, la graduatoria diventerà automaticamente definitiva; 
 
La graduatoria, diventata definitiva, verrà sottoposta ad una verifica tributaria nei confronti della famiglia del 
beneficiario per eventuali compensazioni tra crediti e debiti nei confronti del Comune, al termine della verifica, le 
borse possono essere liquidate secondo gli importi dell’allegato elenco, per complessive € 6.000,00 al cap. 3850, 
impegno n. 157 del bilancio 2025. 

 
Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio, 
per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale 
dei cittadini amministrati.  

 

Responsabile . del procedimento 

F.to Dott.ssa Gloria Sanna 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Gloria Sanna 

  

http://www.comune.nurachi.or.it/
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


 
Determinazione del Servizio Amministrativo n.129 del 29-08-2025 COMUNE DI NURACHI Pag. 3 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Tel. 0783 412085     fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956 

web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it  
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

Ia sottoscritta Dott.ssa Agnese Secci, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli 
effetti del comma 4 dell’art. 151 della D.Lgs. 18.09.2000, n. 267, appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria 

Nurachi, li  29-08-2025 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Agnese Secci 

   

 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si  certifica che la presente determinazione : 

  

è stata pubblicata all’albo pretorio in data................ 29-08-2025 

Pubblicazione n  ….  498                                        

  

  

Nurachi, li 29-08-2025  

 Il  

  

 

Copia Conforme all’Originale 

http://www.comune.nurachi.or.it/
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it

